*  REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICJPAL DE GUAÍRA

RF.OUERIMF.NTON" 16/2019. ^ ̂
Data - 19 de junho de 2019.

A vereadora que o presente subscreve, usando de suas atribuições legais e na forma
regimental,

R K O U E R , após ouvido o plenário e aprovado, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Sr. Heraldo Trento ~ Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando que
encaminhe a esta Casa de Leis. no prazo de 15 dias, de acordo com o artigo 29, § 1° da Lei
Orgânica Municipal, as seguintes informações:

- Solicita que seja enviado a esta Vereadora um relatório
detalhado sobre as despesas, entradas e saídas de recursos

financeiros obtidos da 43" Festa das Nações, tais como.

•Barracas

•Estacionamentos

•Segurança

•Shovv

•locação de barracas beneficientes

•Locação do palco e cobertura

•Locação das barracas da fronteira do leite

•Parque de diversão

•Locação (aluguel) de barracas tercerizadas

•Premiações da fronteira do leite

•PremiaçÕes das candidatas à rainha da Festa das Nações

- Solicita também que seja informado como fora feito o

pagamento das despesas da escolha da canditada à rainha da

Praça João XXIII, 200 - Centro - Telefax (44) 3642-8550 - CEP.: 85.980-000 - Guaira - PR
www.camaraguaira.pr.gov.br

car(\ara@.camaraguaÍTa.pr.qo\/.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA

ESTADO DO PARANÁ

Festa das Nações que foi realizada nas dependências da Praça

Duque de Caxias.

Justificativa:

Serve o presente expediente para que a Vereadora possa ter acesso a essas informações
para viabilizar o exercício fiscalizatório, bem como prestar esclarecimentos e informações à
população.

Câmara Municipal de Guaira

Guaira (PR) em, 19 de junho de 2019.

Vareadora Autora;

kparech8á,J^lElza Aparectdía.^âgbosa Romoda
Vereadora

Vereadores que apmam:

á'"d'e"'liliVfriTrDftlraíSsta

vâttíino dáOTveira

Tádeu

aprovado
PI UNANIMlDAOí=

SlDENTE

Praça João XXIII, 200 - Centro -Telefax (44) 3642-8550 - CEP.; 85.980-000 - Guaira - PR
www.camaraguaira.pr.gov.br

camara@camaraguaira.pr.gov.br

I m"  ' ! I 1 J. i

Município
deGuaíra

OF/GP/NR/298/2019
Assunto: Requerimento n° 016/2019 - Ofício n° 059/2019.
Registrado no memorando on-line o n® 1652/2019.

Guaíra - Pr., em 11 de julho de 2019

CÂMARA MUNIQIPAL DE GUAÍRA
PROTOCOLO ^ Tf

—  SERVieOR

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

Cumprimento-a respeitosamente em nome do Poder Executivo Municipal.

Vimos por meio deste, em atenção ao requerimento em epígrafe, de autoria

da nobre Vereadora Senhora Elza Aparecida Barbosa Romoda, que solicita um relatório detalhado

sobre as despesas, entradas e saídas de recursos financeiros obtidos da 43^ Festa das Nações,

para fins de requerer a dilação de prazo por mais 15 (quinze) dias, em razão da necessidade de

providenciar a documentação necessária para resposta adequada do requerimento.

Informamos que, considerando a reforma das Marinas, o JEPS-2019 Jogos

Escolares com 2.500 atletas de dezesseis municípios; III- Encontro Internacional de Motorhomers

2019 com 187 "casas ambulantes" no Centro Náutico Marinas e Audiência Pública na Vila Eletrosul,

além da alta demanda nos trabalhos da Secretaria de Turismo, Esporte e Cultura, se faz

necessário a dilação do prazo.

Sendo o que se apresenta, nos colocamos à Inteira disposição ao que se

fizer necessário, relterando-lhe expressões de estima e consideração.

Atenci

HERALDOTRENTO

Prefeito Municipal

A Senhora

LIGIA LUMI TSUKAMOTO SUGA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores / Gestão 2019
Praça João XXIII, n° 200 - Centro
CEP: 85980 - 000 - Guaíra - Pr

6>Mínr
deferida